網址：https://cce.um.edu.mo/  查詢電話：8822 4545   電郵查詢：cce.enquiry@um.edu.mo   圖文傳真：2883 8321

更新日期：2025 年 7 月 30 日

 完成課程後，學員獲得在課室中擔當蒙特梭利老師的能力及自信。
 主旨： 1. 讓成人學習蒙特梭利教育哲學，準備好自己，成為 “預備好的成人”，以及製造 “預備好的環境”
 2. 學習正確地、有效地使用蒙特梭利的系列教具
 3. 結合以上以協助孩子順利過渡關鍵而脆弱的幼兒階段
 內容： 第㇐階段 ：
 1. 甚麼是蒙特梭利教育哲學？ 6. 如何在家使用蒙特梭利教學法？ 11. 蒙特梭利教具示範：日常生活、
 2. 蒙特梭利教育哲學的重要思想 7. 蒙特梭利教師的角色       感官、數學、語文、文化、和平
 3. 嬰幼兒的身心發展歷程 8. 蒙特梭利老師的寶物       教育、音樂及藝術
 4. 主要兒童心理學討論 9. 0-3 歲課室管理技巧
 5. 家⾧溝通 10. 蒙特梭利教室裡的主要活動
 第二階段 ：
 1. “Putting The Montessori Method into Effect”：實習的目的及須知
 2. “實踐求真知”：實踐蒙氏教學時可預見的挑戰

 對象 年滿 18 歲及對蒙特梭利幼兒教學法有興趣的人士、有志成為蒙特梭利老師的人士
 導師 具蒙特梭利導師國際證照
 授課語言 粵語，輔以英語
 考核方式 包括作業及考試等
 名額 30 名 (包括文憑及第㇐階段)

證書課程 上課日期及時間 學時 學費 (澳門元)

第㇐階段
(於澳門大學上課)

2025/09/06 至 2026/07/11 (星期六，14:30 至 18:30)
(上課時間表詳情見宣傳資料第 3 頁)

152 $12,920

第二階段
(實習地點待定)

2026/07/18 (星期六，14:30 至 18:30) 及
2026/07/19 至 2027/01/17

64 $6,000

 文憑課程 (上述兩個階段) 216 $18,920

 報名費每階段各 100 澳門元 (若錄取者在報名期內報讀文憑，即第㇐階段及第二階段，報名費共 100 澳門元)。
 學員成功完成第㇐階段及第二階段[每階段出席率達 80%或以上及成績合格 (50 分)]，將分別獲發該階段的證書。
 學員必先成功完成第㇐階段 (包括文憑課程的學員)，方可繼續第二階段。
 不論以文憑或第㇐階段報讀此課程，學員中途退出而未能成功完成課程，所繳費用恕不退回及學額不得保留至下㇐期

及之後的期數。
 完成第㇐階段及第二階段 ，可分別獲澳門大學持續進修中心發出之『蒙特梭利幼兒教學法文憑 - 導師培訓課程』文憑及

中國澳門蒙特梭利教育協會發出之證書。

課程主旨及內容

蒙特梭利幼兒教學法文憑 – 導師培訓課程

  課程詳情

第 1 頁

網址：https://cce.um.edu.mo/  查詢電話：8822 4545   電郵查詢：cce.enquiry@um.edu.mo   圖文傳真：2883 8321

更新日期：2025 年 7 月 30 日

課程 (包括文憑及第㇐階段) 只接受網上報名，名額共 30 名 (包括文憑及第㇐階段)，先到先得，額滿即止。

申請人須透過中心網上系統報名，為使報名期內能順暢地於網上提交課程報名表，建議申請人於 7 月 30 日開始，首先
完成網上註冊及激活賬號，之後於指定時間內於網上報名。(註：網上註冊成功及賬號激活後才可進行
網上報名。)

 網上註冊及激活賬號 (詳見附件 1：“蒙特梭利幼兒教學法文憑 – 導師培訓課程 (文憑/ 第㇐階段) 網上報名流程”)
 網上報名日期：2025 年 8 月 6 日 10 時至 9 月 1 日 23 時 59 分 (網上報名前，請先準備申請人有效身份證明文件副

本，格式須為.pdf, .jpg 或 .png，以及其大小最多不超過 20MB。)

付款方法 確定錄取後，學員須於指定期限內繳付學費及報名費，否則，報名將被取消。

 1. 以銀聯 / VISA / MASTER 信用卡付款 (可選擇網上付款)
2. 以電子支付方式付款
3. 以劃線支票或本票遞交，抬頭為『澳門大學』，期票恕不接受

地址 澳門大學持續進修中心
 澳門氹仔大學大馬路
 澳門大學 E3 中銀百年紀念大樓地下
辦公時間 星期㇐至五 : 10:00 – 20:00  星期六: 10:00 – 17:00 星期日 : 10:00 – 13:00
 (澳門公眾假期休息)
【校友及退休職員優惠】需親臨中心繳費。凡持有由本校發出之「澳門大學校友卡」或「澳大退休職員證」，報讀此課程
可享學費 8 折優惠，需帶備該證件親臨中心並以繳費為準，每課程均設優惠限額，先到先得，額滿即止。恕不另行通
知。課程優惠需在親臨中心繳費時之優惠餘額而定，中心保留對此優惠的最終決定權。如有疑問請致電查詢。

1. 課程㇐經開辦，所繳費用恕不退回。

2. 中心保留隨時更改課程細則之權利。課程相關資訊可於中心網頁查閱，如有更改恕不另行通知。

3. 如課程報名人數不足，中心保留對課程延期或取消之權利。相關退款詳情請瀏覽中心網頁：

     https://cce.um.edu.mo/download/。

4. 如學生申請缺席上課，須有合理原因及提供相關證明文件，病假須遞交醫生證明。申請者須於缺席日起計 10 天內向

    中心遞交申請表及證明文件予中心審批。中心保留審批之決定權。

5. 若申請退學，學員必須遵守中心的退學規章辦理有關退學手續，詳情請瀏覽中心網頁：

    https://cce.um.edu.mo/download/。

報名詳情

付款資訊

注意事項

第 2 頁

網址：https://cce.um.edu.mo/  查詢電話：8822 4545   電郵查詢：cce.enquiry@um.edu.mo   圖文傳真：2883 8321

更新日期：2025 年 7 月 30 日

第㇐階段 上課日期及時間：2025/09/06 至 2026/07/11 (星期六，14:30 至 18:30)

上課時間

第 3 頁